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”VI SÅG DET REDAN I FÖRSKOLAN” 

Vi kan i Borås Stad se en utveckling där fler barn och unga rekryteras till 

gängen och annan kriminell verksamhet i allt tidigare åldrar. Den senaste 

tiden har vi även fått rapporterat både i media och inom vår organisation 

om elever i våra skolor som har svårt med konflikthantering vilket vid 

flertalet fall eskalerar till våldsamma utbrott mot både personal och mot 

andra elever. 

Det är inte sällan när man ser dessa utbrott i skolan och även när barn 

rekryteras in i kriminalitet som det sägs ” Vi såg det redan i förskolan”. 

Om så är fallet måste vi även agera och göra något redan i förskolan. Vi 

behöver se till att det förebyggande arbetet förstärks i tidig ålder. Vi 

behöver stötta utsatta familjer med det de är i behov av för att kunna 

hjälpa och stärka sina barn, men vi behöver också se till att redan i 

förskolan utbilda personal så att de tidigt kan fånga upp varningstecken 

kring barn. 

I Haninge har man som första kommun tagit ett banbrytande steg i kampen mot 

brottslighet genom att starta ett brottsförebyggande program redan i 

förskolan. Genom att utbilda all personal inom förskolan i att uppmärksamma 

beteenden som kan vara tidiga tecken på våld av denna sort kring ett barn, 

hoppas man kunna förhindra att många av dessa barn senare i livet ska 

rekryteras in i den kriminella världen. Detta arbetssätt skapar också 

större möjligheter för personalen att sätta in extra stöd för dessa barn i 

förskolan. 

Tidiga insatser är viktiga för att ge barn trygghet. När barnen har kommit 

högre upp i åldrarna kan processen in i ett våldsamt beteende och en 

eventuell rekrytering in i kriminalitet vara långt framskriden och 

insatserna för att motverka blir allt större och svårare. Därför behöver vi 

agera tidigare för att hjälpa fler.  

Vi behöver ge personal i våra förskolor kunskap och verktyg att kunna 

identifiera tidiga tecken. Förskolan är den verksamhet inom Borås Stad som 

är den första som kan finnas till hands och tillsammans med familjer ha en 

dialog och kunna göra skillnad för fler barn.  

Kristdemokraterna anser att vi i Borås Stad ska införa ett program med 

inspiration från Haninge och att vi i våra förskolor i än större 

utsträckning ska arbeta för en gemensam värdegrund för att kunna ge barnen 

goda förutsättningar att bli trygga samhällsmedborgare längre fram i livet. 

Vi föreslår Förskolenämnden besluta  

Att ge Förskoleförvaltningen i uppdrag att införa och implementera ett 

brottsförebyggande program i Borås Stads förskoleverksamhet i enlighet med 

initiativärendets intentioner. 
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